
 
 

Prosinec 2022 

Jedlovský 
ZPRAVODAJ 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

rád bych Vám popřál k nadcházejícímu vánočnímu času vše nejlepší, hromadu 
zdraví, což je hlavní, pohodu, klid a dobrou náladu. V neposlední řadě Vám přeji 
i dostatek finančních zdrojů, které jsou bohužel dost důležité pro chod domácností, 
obzvláště v této poněkud složitější době. Dětem přeji, aby se jim naplnila všechna 
přání a ta která jsou možná, aby se objevila pod vánočním stromečkem. Všem přeji 
do nového roku vykročení tou správnou nohou a pevně doufám, že nám všem se to 
podaří.   

            Radomil Horníček 

 

Zastupitelstvo obce 
Po komunálních volbách, které proběhly v září tohoto roku, došlo k částečné 
obměně členů Zastupitelstva obce Jedlová. Nově se na veřejných zasedáních 
obecního zastupitelstva můžete setkávat s následujícími členy: 

 Radomil Horníček 
 Ing. Miloslav Sauer 
 Ing. Zita Břicháčková 
 Petr Puchar st. 
 Martin Štoudek 
 Ing. David Veselý 
 Věra Sauerová 
 Mgr. Ilona Romportlová 

 Josef Vápeník 
 JUDr. Jan Bidmon 
 JUDr. David Kučera 
 Petr Puchar ml. 
 Ing. Ladislav Synek 
 Martin Kučera 
 Josef Švejcar 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva, které se konalo 18. října bylo voleno 
i staronové vedení obce: 

Starosta obce: Radomil Horníček 

Místostarosta obce: Ing. Miloslav Sauer 



Jedlovský ZPRAVODAJ       Prosinec 2022 

 

2 
 

V pozměněném složení bude stávající volební období zasedat Rada obce Jedlová 
kromě starosty a místostarosty následovně: Petr Puchar st., Petr Puchar ml., Josef 
Vápeník. 

Současně během ustavujícího zasedání dochází k volbě jednotlivých členů výborů 
a komisí: 

Finanční výbor 
 předseda: Ing. David Veselý 
 členové: Josef Švejcar, Martin Štoudek 

Kontrolní výbor 
 předseda: Ing. Ladislav Synek 
 členové: Ing. Zita Břicháčková, Petr Puchar ml. 

Sbor pro občanské záležitosti 
 předseda: Mgr. Ilona Romportlová 
 členové: Věra Sauerová 

Komise pro kácení dřevin rostoucích mimo les 
 předseda: Martin Kučera 
 členové: Josef Vápeník 

Komise majetková, územně plánovací, školská 
 předseda: JUDr. Jan Bidmon 
 členové: JUDr. David Kučera 

Na závěr bychom se chtěli omluvit těm, kteří neobdrželi před volbami volební lístky. 
Bohužel došlo na naší straně k nedorozumění a do některých schránek se lístky 
nedostaly. Budeme se ze všech sil snažit, aby k tomuto již nedocházelo. Pokud by 
však do budoucna k něčemu takovému došlo, tak se k volbám přesto neobávejte 
přijít. Pro případy, že lístky neobdržíte, anebo si je zapomenete doma, tak ve volební 
místnosti jsou vždy lístky navíc k dispozici. 

 

Datové schránky 
Od 1.1.2023 dochází u podnikajících fyzických osob (živnostníci či OSVČ) 
k automatickému zřizování datových schránek. Týká se to i právnických osob, které 
doposud datovou schránku nemají. Nově bude schránka zřízena i těm, kteří mají 
živnost přerušenou.  

Od začátku příštího roku budou výše uvedeným osobám rozesílány poštou 
přístupové údaje k nově zřízeným datovým schránkám. Je nutné brát v potaz to, že 
i přesto, že se do své datové schránky nepřihlásíte nebo přístupové údaje si 
nepřevezmete, i tak bude DS automaticky zřízena.  

 

Prezidentské volby 

V nadcházejícím roce nás opět čeká další „občanská povinnost“, tentokrát to budou 
volby prezidentské, a to hned v lednu 2023. Jedná se s největší pravděpodobností 



Jedlovský ZPRAVODAJ       Prosinec 2022 

3 
 

o dvoukolové volby. Jednokolové by byly v případě, že by jeden z kandidátů hned 
v prvním kole získal více než padesát procent hlasů. Termíny jsou stanoveny 
následovně: 

1. kolo 

pátek 13. ledna 14:00 – 22:00 

sobota 14. ledna 08:00 – 14:00 

2. kolo 

pátek 27. ledna 14:00 – 22:00 

sobota 28. ledna 08:00 – 14:00 

Do druhého kola voleb postupují první dva kandidáti, kteří získali nejvíce hlasů 
v kole prvním. Prezidentem na další 5leté období se stává ten kandidát, který 
v druhém kole získá více hlasů.  

Voličské průkazy 

Voliči, kteří mají zájem volit v jiném volebním okrsku, než ve kterém jsou trvale 
zapsáni, mají možnost zažádat o voličský průkaz. S tímto průkazem bude volič 
oprávněn volit v jakémkoliv okrsku na území Česka. O voličský průkaz je možné 
požádat již nyní (od vyhlášení voleb), a to třemi způsoby: 

- písemně  

Písemná žádost musí obsahovat úředně ověřený podpis 
a musí být příslušnému úřadu doručena nejpozději 7 dní 
předem, tedy do pátku 6. ledna do 16:00 (do 20.1. pro 2. 
kolo). 

- osobně 

Osobně si volič může zažádat přímo na obecním úřadě nejpozději dva dny před 
konáním voleb opět do 16. hodiny (1. kolo do 11. ledna). 

- elektronicky 

Elektronicky může zažádat pouze fyzická osoba (nikoliv podnikatel), která vlastní 
datovou schránku. Žádost přes datovou schránku zasílejte na OÚ Jedlová na IDDS: 
6nga4tj do 6. resp. 20.ledna do 16:00. 

Pokud v žádosti není uvedeno jinak, tak jsou automaticky vydávány dva voličské 
průkazy, a to na obě kola voleb. Průkazy budou žadatelům předávány od 29. 
prosince 2022. Definitivní ukončení lhůty pro vydání voličských průkazů je 
ve středu 11. ledna pro žadatele, kteří se dostaví osobně do 16. hodiny (voličské 
průkazy pro 1. kolo). Rovněž dva dny (25.1.) před konáním druhého kola voleb 
končí možnost osobního požádání o průkaz. 

Hlasování 

Nejpozději tři dny před konáním prvního kola voleb obdrží každý volič hlasovací 
lístky do své schránky. Volební lístky budou k dispozici i ve volební místnosti. 
Ve volební místnosti na základě platného občanského průkazu poté vybere 

Ž
ád

os
t o

 v
yd

án
í v

ol
ič

sk
éh

o 
pr

ůk
az

u 



Jedlovský ZPRAVODAJ       Prosinec 2022 

 

4 
 

za plentou svého kandidáta a vloží do úřední obálky, kterou obdrží od volební 
komise. U těchto voleb se nic nekřížkuje. Volební lístky pro druhé kolo se 
do domovních schránek nedoručují. Budou pro všechny voliče k dispozici ve 
volební místnosti.  

 

Svoz odpadů 2023 

 

le
de

n 

ún
or

 

bř
ez

en
 

du
be

n 

kv
ět

en
 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 

sr
pe

n 

zá
ří 

ří
je

n 

lis
to

pa
d 

pr
os

in
ec

 

   

1                          Legenda 
2                            víkend 
3                            svoz domovního odpadu 
4                            svoz plastů (pytle) 
5                            nebezpečný a velkoobjemový 
6                           odpad (areál Hedvy) 
7                            

8                            

9                            

10                            

11                            

12                            

13                            

14                            

15                            

16                            

17                            

18                            

19                            

20                            

21                            

22                            

23                            

24                            

25                            

26                            

27                            

28                            

29                            

30                            

31                            

 

 



Jedlovský ZPRAVODAJ       Prosinec 2022 

5 
 

Pozvánky 

 

 

 



Jedlovský ZPRAVODAJ       Prosinec 2022 

 

6 
 

 

Od 23.12. bude úřad z důvodu čerpání dovolené 
pro veřejnost uzavřen. Těšit se na Vás budeme 
po Novém roce od 2.1.2023. Děkujeme za pochopení. 
 

Obecní úřad Jedlová 
Tel.: 461 741 169 

E-mail: referent@obecjedlova.cz 


